
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS 
LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE TIMON — MA. 

Timon COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÕES -  CPL  

 

ppnr h19 

FLS. 
RUBRICA 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2019 

INTERESSADO: Município de Timon/MA - Coordenação Geral de Controle das 

Licitações- Secretaria Municipal de Educação de Timon/MA. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de 

engenharia para a reforma do Educanddrio Flores, localizado no bairro Flores, Zona 

Urbana de Timon, observado os termos e as condições estabelecidas no Edital e seus 

Anexos. 

TIPO LICITAÇÃO: Menor Prego 

DATA DA SESSÃO: 16/10/2019, as 09h0Omin, na sala de reunido da Prefeitura 

Municipal de Timon, localizada na Praga  Sao  José, s/n°, Centro, Timon — MA. 

INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Controle das Licitações, sediada no prédio 

da Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praga  Sao  José, s/n, Centro. Timon- 

MA. 

Timon(MA). 30 de setembro de 2019. 

11 IX)-T• 
ranç  LA  

Presidente da da Comissão 

1.1%1(':1 SAO .10!4, N'll. 	entro.  I imon-N1 



João Batista Lima Pontes 
Secretário Municipal de Governo 

Portaria n° 01294/2017-GP  

AVISO DE LICITAÇÃO  
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 

TOMADA DE PRECOS  N°001/2019. 
INTERESSADO:  Município de Timon, por sua Secretaria Municipal de Educação 
- SEMED 
OBJETO:  Contratação de empresa especializada para execução dos serviços 
de engenharia para reforma de unidade escolar, Educandbrio Flores, no Bairro 
Flores, zona urbana do Município de Timon — MA, conforme especificações 
constam no Anexo — I do Edital. TIPO: Menor preço. REGIME: Empreitada por 
preço global. 
DATA DA SESSÃO:  16/10/2019, as 09h0Omin, na sala de reunião da Prefeitura 
Municipal de Timon, localizada na Praça  Sao  José, s/n°, Centro, Timon — MA. 
INFORMAÇÕES:  Coordenação Geral de Controle de Licitações — CGCL. 
sediada no prédio da Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praga  Sic)  
José. s/n°, Centro, Timon-MA. licitacaoetin)on.ma  oov.br. Presidente da  CPL:  

Viane de França Lima.  
REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO -  

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N°042/2019 
INTERESSADO: Município de Timon/MA, por meio da Coordenação Geral de 
Controle de Licitação do Município de Timon/MA 
OBJETO: Registro de preços para contratações futuras de serviços de controle 
sanitário integrado no combate a pragas englobando desinsetização, 
descupinização e limpeza de caixa d'água. 
TIPO LICITAÇÃO:  Menor Prego 
DATA DA SESSÃO:  10/10/2019, as 09h0Omin, na sala de reunião da Prefeitura 
Municipal de Timon, localizada na Praga São José, s/n°, Centro, Timon — MA. 
INFORMAÇÕES:  Coordenação Geral de Controle de Licitações — CGCL. 
sediada no prédio da Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praça  Sao  
José, s/n°, Centro, Timon-MA. licitacaoatimon.ma.00v  or.  Pregoeiro do 
Município de Timon/MA: Neryson Francisco Pereira da Silva. 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

4  

- •• 

RUBRICA 

www.timon.ma.gov.br 
	 Poder Executivo — Doem imon 

Ano VI Edição - N" 01692 
	

Timon-MA, Segunda-Feira, 30 de Setembro de 2019 

económico, a geração de emprego e renda, ou beneficiar contribuintes 
integrantes de classes menos favorecidas, conceder remissão e anistia para 
estimulara cobrança da Divida Ativa, devendo esses benefícios ser 
considerados nos cálculos do Orçamento da Receita. 

§1° A concessão ou ampliação de incentivo fiscal de natureza tributária, não 
considerada na Estimativa da Receita Orçamentária, dependerá da realização 
do estudo do seu impacto orçamentário e financeiro e somente entrará em vigor 
se adotadas. conjunta ou isoladamente. as seguintes medidas de compensação: 
a) Aumento de receita proveniente de elevação de aliquota. ampliação da base 
de cálculo. majoração ou criação de tributo ou contribuição; 
b) C ancelamento. Durante o período em que vigorar o beneficio, de despesas 
em valor equivalente. 
§2° Poderá ser considerado como aumento permanente de receita, para efeito 
do disposto neste artigo, a elevação do montante de recursos recebidos pelo 
municipio, oriundos da elevação de aliquotas e/ou ampliação da base de cálculo 
de tributos que  sic)  objeto de transferência constitucional, com base nos artigos 
157 e 158 da Constituição Federal. 
§3° Não se sujeita as regras do §1° a simples homologação de pedidos de 
isenção, remissão ou anistia apresentados com base na legislação municipal 
pré-existente. 

Art.56. Conforme permissivo do  art.  172. inciso Ill, da Lei Federal n° 5.172. de 
25 de outubro de 1966. Código Tributário Nacional, e o inciso II, do § 3° do  
art  14. da  LC  n° 101/2000, os créditos tributários lançado se não arrecadados, 
inscritos em divida ativa, cujos custos para cobrança sejam supenores ao 
crédito tributário, poderão ser cancelados, mediante autorização em lei, não se 
constituindo como renúncia de receita. 

CAPÍTULO IX 
DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

Art.67.  Para fins de atendimento ao disposto no  an.  62 da  LC  n°101/2000, fica o 
Poder Executivo autorizado a firmar convénios, ajustes e/ou contratos, para o 
custeio de despesas de competência da União e/ou Estado, exclusivamente 
para o atendimento de programas de segurança pública, justiça eleitoral, 
fiscalização sanitaria, tributária e ambiental, educação, alistamento militar ou a 
execução de projetos especificas de desenvolvimento económico-social. 

Parágrafo único A Lei Orçamentana Anual, ou seus Créditos Adicionais, 
deverão contemplar recursos orçamentários suficientes para o atendimento das 
despesas de que trata o caput deste artigo. 

Art.58.  Para fins de desenvolvimento de programas prioritários nas áreas de 
educação, cultura. saúde, saneamento, assistência social, agricultura, meio 
ambiente e outras  areas  de relevante interesse público, o Poder Executivo 
poderá firmar convênios ou instrumentos congêneres com outras esferas de 
governo, sem ônus para o Município, ou com contrapartida, constituindo-se em 
projetos específicos na Lei Orçamentaria. 

Art.69. As emendas ao Projeto de Lei Orçamentária para 2020 ou aos projetos 
de lei que a modifiquem deverão ser compatíveis com os programas e objetivos 
do Plano Plurianual 2018/2021 e com as Diretrizes, disposições, Prioridades e 
Metas desta Lei. 

§1° Não serão admitidas, com a ressalva do inciso  III  do § 3° do  art.  166 da 
Constituição Federal, as emendas que incidam sobre: 
a) Pessoal e encargos sociais; e 
b) Serviço da divida. 
§2° Também não serão admitidas as emendas que acarretem a alteração dos 
limites constitucionais previstos para os gastos com a manutenção e 
desenvolvimento do ensino e com as ações e serviços públicos de saúde. 
§3° As emendas ao Projeto de Lei de Orçamento Anual deverão preservar, 
ainda, a prioridade das dotações destinadas ao pagamento de sentenças 
judiciais e outras despesas obrigatórias, assim entendidas aquelas com 
legislação ou norma especifica, despesas financiadas com recursos vinculados 
e recursos para compor a contrapartida Municipal de Operações de Crédito. 

Art.60. Por meio da Secretaria Municipal de Finanças, o Poder Executivo 
deverá atender as solicitações encaminhadas pela Comissão de Finanças, 
Orçamento e Fiscalização Financeira da Câmara Municipal, relativas a 
informações quantitativas e qualitativas complementares julgadas necessárias á 
análise da Proposta Orçamentária. 

Art.61.  Em consonância com o que dispõe o §5.° do art.166 da Constituição 
Federal e  op .°  d o  art.  1 2 8 da Lei Orgânica Municipal, poderá o Prefeito 
enviar Mensagem á  Camara  Municipal para propor modificações aos Projetos de 
Lei Orçamentaria enquanto não estiver concluída a votação da parte cuja 
alteração é proposta.  

Art.  62. Se o projeto de lei orçamentária não for aprovado até 31 de dezembro 
de 2019, sua programação poderá ser executada até a publicação da Lei 
Orçamentária respectiva, mediante a utilização mensal de um valor básico 
correspondente a uns doze avos das dotações para despesas correntes de 
atividades e uns treze avos quando se tratar de despesas com pessoal e 
encargos sociais, constantes na Proposta Orçamentaria. 

§1° Excetuam-se da limitação prevista caput deste artigo as despesas correntes 
nas  Areas  da saúde, educação e assistência social, bem como aquelas relativas 
ao serviço da divida, amortização, precatórios judiciais e despesas à conta de 
recursos vinculados, que serão executadas segundo suas necessidades 
especificas e o efetivo ingresso de recursos. 
§2° Não  sera  interrompido o processamento de despesas com obras em 
andamento. 

Art.63.  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Timon-MA. 30 de Setembro de 2019; 128° da Emancipação  Politico-
Administrativa do Municipio.  

Luciano Ferreira de Sousa  
Prefeito  Municipal  

Registra-se e publica-se no Diário Oficial Eletrônico do Municipio, de acordo 
com  art.  90 da Lei Orgânica do Município (LOM), c/c  art.  5° da Lei Municipal n° 
1821/2012 e  art  10, inciso XIII, da Lei Municipal n°. 1383/2006. 

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
Contrato n°  095/2019 - SEMS  Objeto:  Aquisição de  Gas  Oxigênio  (Gas  
Medicinal) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de e 
suas Unidades. Fundamentação:  Lei 10.520/2002, Lei n° 8.666/93, Pregão 
Presencial n° 035;2019 Liberação n° 641/2019 - Centrai de Compras/PMT/MA. 
Contratante: Fundo Municipal de  Saúde - SEMS. Contratada:RAIMUNDO 
BARROS DE OLIVEIRA — ME (FORTGAS), CNPJ sob o n° 11.065.844/0001-37. 
Valor total estimado:  R$ 52 700,00 (cinquenta e dois mil e setecentos 
reais).  Data de Assinatura:  13/09/2019. Vigência: 31/12/2019.  

REVOGAÇÃO  
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 

PREGÃO PRESENCIAL n° 044/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO n°0874/2019 
INTERESSADO: Município de Timon — MA, Secretaria Municipal de Educação — 
SEMED. 
OBJETO:  Registro de preços para aquisições futura de  kit's  completos de 
laboratório de ciências e matemáticas para recursos tecnológicos de 
aprendizagem digital com possibilidades de interação do usuário e uso de 

s/n, Ci 	, I 

(I Municipio de Timon/ MA  dã  garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado atraves do  site:  www.timon.ma.gov.br  

7 



stado  
regnant, a fornarpeouenotanenwr I www.jornmequeno.earn be 

Neste pais ja se  sloe 	tempo  urn process°  grave de demonização, 
iiiiciado contra  Its politicos  e ampliado. pouco a pouco, para outros setores 
tia sociedade,pnhirtars. empiesirios,  !legatos,  professores 	e etecetera 
r  iii.  I orate  ewe  ainda se iliz  ton  pais risiào. mosidetando rt aumenta de 
evangelicos - mesmo que grande pane de cristões frequentem a lanbanda. 

t_andomble e  omits ethos  - penso que vale a pena lembrai o evangelista 
Mairus 12:34 que tini' "... mino podem vocês, que são maus, dizer coisas 
00.1.1  Pots  a  boo  lala  du riot,  esta  curio  u  cur  min". 
11.1 unia  owl  gia Iltuii,t  hare quit ;main  na  dim* tins  falsos julgamenius 

eles Sal)  senile paid  denionizai qualquer  aft,  e o polificamente  coil  eto 
unia de suas bases. Quase uniguém mais se importa ira busca da verdade. 
As pessoas ouvenr,  seem  e talam o que ouvem nas midias, principalmente 
nas sriciuis e dizer,,: \r.  WV'  e lalei, simples  assn. Sea interact  disse, 
verdade. Ao l azer isso destroem concertos. repuiações. historias e a própria 
ida de uns ode  °mars  apenas por alguma mentira. hoje  fake news,  coma 

se Omenr a torsos niais natural do mundo e comer se aquilo que considera  
ii Owl  rivesse ilaslitki  all, sera  historia. sem responsaveis, inclusive ele 
mesa., 	Ilinguein  mars  se responsabilizar pelos males que praricnu.  

iii 	algurn.  lined etc 
Pam ¡manna  nessa  link.,  de pensamenco  !Holm°  que Lucas 6,45 afirma: 
"0  Inner, bon,.  do hom  rowan  do  Wu  coração tira o  ben,: co  hOilleill  
Plait  un seu Mau tmourn rira o  luau".  Se consideramos que a boca  so  fala 
,taintil.r era.  it  HA  ¡Kin 	rheio no  sera di  licil oniendermos de quão 
t 	tolitt,  tie Firmament.. tie  negarividade esta (hem u oraçao dr 
para M . 	rs 	liamedic. de que rileSMO 	 sett  
1,11,1111010i 	"pois do que lia  ern  abundancia no coração, disso tala 
a  Ina".  

hem veidade que nesto  pars.  alias algumas décadas que vem acontecendo  
',undo,  ha  an,  processo evidente de transição. Valores  quern  vinharn 

defendidos passaram a ser questionados; pontos de visras  recurrences  
abandonados a  panto  de um hornern não conhecido ou mal falado,  corm  

um telelone ria mio pudesse molar nessa onda e chegar à presidência. È 
beoi possível que esse processo de ódio coletivo que se da nas escolas, nas 
inavemidades,  lids  igrejas. na rua, no  transit.",  ainda demore a acabar.  Hi 
in  tempo para  ludo  no universo, conforme Eclesiastes. 
Vale a pena !Habra] que a paz  cameo  em nos e se demonizamos tudo  
[torque  demourzação esn.i em  iris,  56 falamos do que eSlaillOS cheios. 
I  hold  de retreamos, oxigenamos e pensarmos no  ben  A paz e o amor  
toilworn  em  ins  Isso é simples assim! 

Academia Maranhense de 
Ciências, Letras e Artes Militares 
dá posse para Jadson Gonçalves 

DIVULGAC AO 

DIPULGACÃO 

0 vice-governador Carlos Brandão entre o prefeito de Godotredo 
Viana, Sissi Viana  fa  esquerda), e o  CEO  da  Equinox Gold 
Corporation, Christian  Milau (a direita) 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N°001/2019. 

INTERESSADO: Municipio de Timon, por sua Secretaria 

Municipal de Educação- SEMED 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

execução dos serviços de engenharia para reforma de uni-

dade escolar, Educandario Flores, no Bairro Flores, zona 

urbana do Municipio de Timon — MA, conforme especifica-

ções constam no Anexo — I do Edital. Tipo: Menor preço. 

REGIME: Empreitada por preço global. 

DATA DA SESSÃO: 16/10/2019, as 09h0Omin, na sala de 

reunião da Prefeitura Municipal de Timon, localizada na 

Praça São Jose, s/n°, Centro, Timon — MA. 

INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Controle de 

Licitações — CGCL, sediada no prédio da Prefeitura Muni-

cipal de Timon, localizada na Praça São José, s/n°, Cen-

tro, Timon-MA. licitacao@timon.ma.gov.br. Presidente da 

Liliane de França Lima. 

COMUNICADO 
RB RECICLAGEM LEDA CNPJ 07 SO4.723,0001-77 toati mil:itch q.t.,  

WOO 	001,, M1.1,11,1pAi  tits  11010 	 LtAS 
ir LIC4:11,,a 	Qiiciaudo RLs) paiii Atividatio 

de reciiperai.ho Ii,J,..dos 	siAirs nio c,idsficio fie ionsuro, O reocla 
.:11111111, L,. olizakip naika erloontielio 

iiiono 	ii  12 	mum.  PEDRINHAS Siio .is MA  or,  

RS 971."...61.0. 
SIN  TAXA 	HaTitiCULA 

SORTS° OE BOLUS 

—111r— 

Sua note no EMU 
vale  desconto 

----  — 

Finandainente CpedIES 

DIRE ITO 
A ;Hui 	693,50 

REDES DE COMPUTADORES  
*Ann an M5 3$4,0 pot  

GESTÃO HOSPITALAR  
ii  VOl '1 a RS 224,“ 

PEDAGOGIA  
its 200As  

ESTÉTICA E COSMÉTICA 
R$ 34411s 

Vesti 
bular  

miivo°,,,,t7,0, 9 32 10-99'.  00 9 3302-  40' 91'  

SAO LUIS  - MARANHÃO I TERÇA-FEIRA 1 1 	DE OUTUBRO DE 2 0 1 9 I JORNAL PEOUENO 

FLS.
_ffift_j_kja 

- 
RUBRE 

Vice-governador Carlos Brandão participa da 
inauguração de complexo minero-industrial A demonização no Brasil 
O governo do  Mai  mina° 
par licipuu, ta  manila  dessa 
segunda-feira 1301, em 
Godolredo Viana, da solenidade 
de imuguraçao do  Complex.,  
Minero-Industrial da Mirra 
do Piaba de Aurizona.  Lora  
o tema "Desernolvimento 
para a Micrortegin do 
Cturupi", o evento celebrou 
reinauguração das operações  du  
empreendinienio, que passou 
por reesiruturaçao de sua planta 
industrial entre os anos de 2017 
02019. 
Na ocasiao, o vice-governadm 
Carlos Brandiulepresentuu 
o goveniador Flavio  Dino  e 
destacou a grande relevancia 
do empreendimento para 
o desenvolvimento social 
e económico da regi/ri em 
harmonia  cant  a preservação 
do  men,  ambiente. "O  govern°  
do Estado garantiu segurança 
juridica e política para expansao 
desse empreendimemo, que  
Inge  emprega mais de mil 
trabalhadores, a maioria aqui de 
Godofredo Viana e municipios 
vizinhos. Isso representa  mars  
desenvolvimento e qualidade de 
vida para as pessoas". 
O projeto de desenvolvimento e 
expansão do  Complex°  Industrial 
Mineririo (mina e planra 
metalúrgica) teve inicio em junho 
de 201h, com a assinalara do 
Termo de Compromisso entre o 
governo do Estado e a mineração 
Aurizona, controlada à época 
pela  Luna Gold Corporation,  
atualmente incorparada à empresa 
de mineração canadense  Equinox 
Gold Corporation.  
A mina Malo integra o  anew  
Aurizuna, implantado no 
muni Moro de  Orrin  edo Viana.  

que fica a 300  kin  de São L.uis. A 
exploração de moo na mineração  
Around  neve Micro em 1900,  
ion'  as primeiras pesquisas. sendo 
efecivatia a produção comercial 
somenie a natal de 2010. Devido 

ijificuidades contos custos 
upliaciunais, em 2015, a  Luna 
Gold Corporation  suspendeu 
temporal iamente as atividades na 
Aurizona, 

partir da parceria entre 
a empresa e o governo do  
Maranhao,  foram realizados 
estudos de engenharia. melhoria e 
expansão de estruturas e captação 
de investimentos, e o Complexo 
Minero-Industrial da Mina do 
Piaba teve  slid  planta industrial 
reestruturada, com a retomada das 
operações no inicio deste ano. 
O diretor executivo da  Equinox 
Gold  Corporanun,  Christian  
Milau, reforou o compiomisso  

da empresa de promover o 
desenvolviniento  sacral  da região  
corn  respeito ao  mein  ambiento. 
"Estamos  onto  felizes CUM 0 
elacionamento que estabelecemos 

com as comunidades  locals  O 
tusso  comp  omisso é colaboiar 
com u crescimemo  du  lugar onde 
estamos, apoiando iniciativas 
que rt  again  beneficios is 
pessuas, sendo uma mineradorá 
responsável  coot  o meio 
ambiente", entatizou. 
A solenidade de inauguração 
teve a presença do secretário de 
Estado de Intraestrutura.  Clayton  
Noleto: secrelario-adjunto de 
Inchistria, Camércio e Energia. 
Expedito  non;  do prefeito e da 
vice-prefeita de Godulredo Viana. 
Sissi Viana e Lindalva  Severer,  
respecrivamente: do pi efeno 
de Luis  Dominoes,  Gilberio 
Braga;  diem  de colaboradores tia 

AU117011ii. 

GERAÇÃO DE 
EMPREGOS 

expansio do t omplexo  
Indust. rat Minoan  couru int. 
para ri dewintolnirearo de  

¡aria  ti icitiatt 
gerando  pippin°  um  Hula.  
o mini de  of  tiS.  err  2018.  Imam  
gerados tentado 1.400 einm  egos  
diretos  rein  niunicipro,  send°  
aprommadamenre 00"0 de 111,-111-
tle-obra maranhowe: 74". dos 
trabalhadores são  dig  illitirtirregiall 
do  (,arum,  e 63'Ytt de liodoiredo 
A iialid e Vila de AUlt/tria la a 
operação 	 de mil 
empregas  finite  Illio  rowans 
darns  e terceirizados. a grande  
maim  ia  nun  adores da regiao, 

QUALIFICAÇÃO 
PROFISSIONAL  
Mills  de lii10 11.1,S0,11 II/1,111 
eralicadas prolissionalmente 

para o min cado de otairalho  
poi  nano de ruins  of  Horidos  
ern  par crina com o Semi eni 
divetsas tireirS, 	2015 e 2017. 
Aproximadameine ii,t pequens e 
mionempreendedor es  individuals 
loran  beneficiados pelos cursos. 
oficmas e palestras de capacitação 
realizados eni parceria tom o 
Seloae,  rill  2017. 

PROGRAMAS SOCIAIS  

lemur  cie Itompromisso 
firmado critico  gavel  no do 
Estado e  in pupa  empresai ial 

evé, fambem, consoução de 
escolas e custeru  the  inlitleSntittria 
urbana de interesse commit:6o, 
lã foram investidos mais de RS 
2,3 Plilliões  Ina  irn000iermçãnn de 
estradas. recuperação de  ponies.  
distribuiçao de águia. segurança  
poll'  no, entre MIMS. 

MPMA cria 
local de 
atendimento 
população em 
Santo Amaro 

O município de Santo 
Amaro do  Maranhao, team  
judicial-la  tia Comarca de  
Humber lo Ile  Campos. 
passou a comar. desde a 
ülliilla quinia-teira, 21,,  cam  
uma  have  de diendimento 
do Ministério Público do 
Maranhao.II  ninth,  e 
aproximar a instituição 
da população por  mew  de 
atendimentos realizados 
diretamente  urn  municipio. 
De acordo com a piumotora 
de justiça Maria do 
Nascimento  Car  valho Serra 
Lima, a distância mire a sede 
da Lament:a e o municipirr 
era UM entrave  pail  0 
arendimento as demandas 
sociais. "O deslocamento 
gera custos à população, 
em sua maroria carente 
e morando em povoados 
distantes. Precisamos doou, 
Ministério Público cada vez 
mais atuante e poiximo do 
cidadao", ressaltou. 
A disponibilização do espaço. 
localizado na Praça Nossa 
Senhora da Conceição, 

Centro.  colon cam  a 
apoio da Prefeitura de  Sarno  
Amara do  Maranhao.  Os 
atendimentos a população 
serão realizados sempre às 
terças-feiras. No resto da 
semana, uni servidor cedido 
pelo Municipio permanecera 
no local. realizando o 
agendamentu das demandas. 
Estiveram presentes a 
inauguiação a  pm  eleita 
luziane Lopes Rodrigues 
Lisboa, o vice-prefeito José 
ijeinant Biuzatia Castro. 
alin de representantes das 
policias Civil e Militar. 
Guarda Municipal,  one 
on  as instituyies.  

arariel Eurtado e ladson  Gonçalves  

dole lesia  promoveu  
alum. Mat anhense de 

I 'Mac la. I eir,rs e Arles Militates 
:lam). paid  homenagear  

set, EMI,. !IOW (0111i ade. itaid-Se 
in ith aged°. auditor. inembro 
do ll tiSmI e preferm de t.edral. 
ladson Goncalves.  que ocupara  

(Aden  dou'  30, pacroneada 
refit IMONal Manuel Games  da  

Silva Rellort, que for deputado. 
presidenie da Pi uvincia do  
Maranhao  e  Barn  de  Corti...  
A comemoração. que entrou pela 
madrugada. aconieceu no Espaço 
1000, (,alhau. 
Na toro,  sir)  vistas o 
homenageado lidson Gonçalves r 
o presidente da  Madam,  coronel 
Carlos Augusto Eurtado. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

